PAGE
[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  9.253
De 14 de outubro de 2009
Declara de utilidade pública para fins de desapropriação a área que especifica e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 70, inciso XIII, da Lei Orgânica do Município de Araraquara, combinado com o art. 6º do Decreto – Lei Federal nº 3.365/41, e considerando o estabelecido pelos artigos 2º e 5º, letra “i”, deste último Estatuto, e o artigo 5º, XXIV, da Constituição Federal;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica declarada de utilidade pública, para fins de desapropriação pelo Município, por via amigável ou judicial, os seguintes imóveis:
1. Matrícula nº 39.856 - 1º Cartório de Registro de Imóveis de Araraquara:

Proprietário: Senhor ANTÔNIO JOSÉ DE ANDRADE FILHO, brasileiro, corretor de imóveis, RG. nº 5.678.780-SP, CPF. nº 130.402.008-87 e sua esposa, Senhora MAURA APARECIDA MENDONÇA DE ANDRADE, brasileira, professora, RG. nº 3.621.109-SP e CPF. nº 130.402.008-87;

2. Matrícula nº 70.551 - 1º Cartório de Registro de Imóveis de Araraquara:

Proprietário: Senhor ANTÔNIO JOSÉ DE ANDRADE FILHO, brasileiro, corretor de imóveis, RG. nº 5.678.780-SP, CPF. nº 130.402.008-87 e sua esposa, Senhora MAURA APARECIDA MENDONÇA DE ANDRADE, brasileira, professora, RG. nº 3.621.109-SP e CPF. nº 130.402.008-87;

3. Matrícula nº 70.552 - 1º Cartório de Registro de Imóveis de Araraquara:

Proprietário: Senhor ANTÔNIO JOSÉ DE ANDRADE FILHO, brasileiro, corretor de imóveis, RG. nº 5.678.780-SP, CPF. nº 130.402.008-87 e sua esposa, Senhora MAURA APARECIDA MENDONÇA DE ANDRADE, brasileira, professora, RG. nº 3.621.109-SP e CPF. nº 130.402.008-87.

Art. 2º Os imóveis a serem desapropriados destinar-se-ão à implantação de projeto habitacional de interesse social.

Art. 3º A desapropriação de que trata este Decreto reveste-se de natureza urgente, para os fins previstos no artigo 15 do Decreto-Lei Federal nº 3.365/41.

Art. 4º As despesas provenientes da execução deste Decreto onerarão a dotação orçamentária vigente, suplementada se necessário.

Art. 5º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 14 (quatorze) dias do mês de outubro do ano de 2009 (dois mil e nove).

MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal

ALESSANDRA DE LIMA

Secretária de Desenvolvimento Urbano

RICARDO JOSÉ DOS SANTOS

Secretário dos Negócios Jurídicos

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

ORLANDO MENGATTI FILHO

Secretário de Governo
Arquivado em livro próprio número 01/2009.
.Processo nº 000.0009/2009 – Guichê nº 036.099/2009. (“PC”)
.Publicada(o) no Jornal local "Folha da Cidade", de Sábado, 17/outubro/09 – Exemplar nº 7.223.
PAGE
2

[image: image1.jpg]